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1. Damen 3. LIGA

HT NORDERSTEDT

HOLLE SUD
DAS HALLENHEFT DES HTN



\\II/
-~ -~

- celseo

Gemeinsam heizen wir ein:
Auf dem Spielfeld und im Haus!

Jens Gottschalk GmbH
Heizung - Sanitar - Bad - Dachsysteme

Niewisch 2 - 22848 Norderstedt
Tel. 040 528 28 68 JENS =
www.jensgottschalk.de GOTTSCHALK &
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Deutscher Handballbund
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Herzlich willkommen zum letzten Liga-Spiel der Saison 23/24
in der Holle Sud

Wir begriflen die Gegnerinnen, Schiedsrichter, Offiziellen und Fans zu
unserem letzten Heimspiel der Saison gegen den die zweite Mannschaft des
Thuringer HC.

Das Juniorteam des Thiringer HC steht aktuell auf dem dritten Tabellenplatz
und im Hinspiel konnten wir uns nach starken 43 Minuten (22:27 aus Sicht der
Heimmannschaft) am Ende nicht mit Punkten belohnen und verloren argerlich
33:31.

Die Tabellensituation ist an einem letzten Spieltag nattirlich immer besonders
interessant und wir wollen euch daher einmal einen kurzen Uberblick
geben: Aktuell befinden wir uns als Aufsteiger auf dem 9. Tabellenplatz von
12 Mannschaften. In einer ,normalen® Saison ware das der Klassenerhalt
gewesen... ABER: Aufgrund der Reduzierung der Anzahl an 3. Liga-Staffeln
des DHB von 4 auf 3 zur neuen Saison wurde unser aktueller Platz diese Saison
den direkten Abstieg bedeuten. Der fur uns bei einem Sieg (+ Unentschieden
oder Niederlage von Pfeffersport Berlin) noch erreichbare 8. Tabellenplatz ist
da etwas komplizierter.

In den Durchfihrungsbestimmungen wurde von einer mdglichen Relegation
(deutschlandweit?) geschrieben. Nun sollen jedoch laut einer Richtigstellung
des DHB alle Achtplatzierten der vier Staffeln direkt absteigen, da laut DHB
keine Mannschaften planen, nicht zu melden oder zu verzichten. Eine genauere
Info soll es zum 15.05 geben und noch eine Telco mit betroffenen Vereinen am
21.04... Den sicheren Klassenerhalt auf dem 7. Tabellenplatz kdnnen wir nach
unserer Niederlage und Frankfurts Sieg am letzten Wochenende nicht mehr
erreichen. Einfach einmal ein paar Einblicke in das Leben und den alltaglichen
Wahnsinn von Vereinen und Mannschaften im Ligabetrieb.



Den aufmerksamen Leser*innen sollte aber nicht das Wichtigste entgangen
sein: Um uberhaupt in dieses ,Wirr-Warr“ zu geraten, muss heute ein Sieg
her! Und da lohnt sich doch mal ein Blick auf die Statistik:

Von unseren 16 Punkten haben wir 13 zu Hause in der Holle Sud geholt -
man kénnte uns also eine gewisse Heimstarke nachsagen, die wir heute zum
Abschluss der Saison nochmal bestatigen wollen.

Unser Fazit der Saison:

Gemeinsam sind wir am starksten mit EUCH in UNSERER Holle Siid!...
und schon einmal an dieser Stelle: DANKE den vielen wunderbare
Menschen im und um den Verein herum, ohne die wir diese Saison nicht
hitten bestreiten kénnen! @

Macht mit uns die Hélle heiR! @
Eure 1. Damen
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Unser Team

Nr. Name

1 Bente Schluter
16 Eva Michel
21 Victoria Nigbur

2 Ann-Cathrin Dietrich
3 Ronja Heinrich

4 Cara Spitzer

7 Janina Besser

9 Svenja Eckert

13 Chiara Marie Hinrichsen

17 Sabrina Langmann
18 Karina Huber

19 Jana Pointner

24 Janina Peper

25 Gesa Franke

26 Lea-Marie Knop
31 Janine Mielsch

39 Annika Polert

99 Marie Thielvoldt

Das Team dahinter
Robert Schulze

André Zekorn

Leonie Bornkamp
Florian Gentsch-Lanwer
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Position

Tor
Tor
Tor

Linksauf3en
Ruckraum
LinksaufRen/RM
Rechtsaul3en
Ruckraum
Rechtsaul3en
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Linksauf3en
Kreis

Kreis

Trainer
Co-Trainer
Athletiktrainerin
Physiotherapeut




Die Tabelle

Stand 16.04.2024

3. LIGA Frauen Saison 23/24 | Staffel Nord-Ost

Pl.  Team Sp. Tore PKT

2 SV Grin-WeiB Schwerin 21 586:505 33:9

4 Buxtehuder SV Il 21 665:601 26:16

6 SC Markranstadt 20 561:560 21:19

8 Pfeffersport Berlin 21 612:619 17:25

10 SG Todesfelde/Leezen 21 529:617 12:30

12 SV Fortuna '50 Neubrandenburg 21 533:624 9:33

Folge uns auf Insta



Unser heutiger Gegner
Thuringer HC Il

Nr. Name

7

10
14
19
22
24
25
28
31
66
71
82
84
91
92
99

Liliana Jakubisova
Dana Kromer
Moana Thelemann
Lara Wiesner
Nicola Czaja
Antonia Siebert
Kim Ott

Lydia Jakubisova
Kyara Rackwitz
Maja Wegner
Johanne Hobbensiefken
Merle Brachmann
Charlotte Gulich
Emma Seiler

Leni Stiebler

Lina Kurschner

Das Team dahinter
Lydia Jakubisova Trainerin
Steffen Ahrens Trainer

Antonia Siebert

Betreuerin
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Spielplan 2023/24

Datum

03.09.23
09.09.23
17.09.23
24.09.23
30.09.23
14.10.23
22.10.23
29.10.23
04.11.23
11.11.23
19.11.23
02.12.23
10.12.23
27.01.24
03.02.24
18.02.24
24.02.24
02.03.24
10.03.24
24.03.24
13.04.24
20.04.24

Zeit

16:30
16:00
17:00
16:00
19:00
16:00
16:30
16:00
16:00
16:00
17:00
16:00
17:00
16:30
18:00
17:00
19:00
18:00
16:00
16:00
16:00
16:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

BSV Sachsen Zwickau Il
SC Markranstadt

SV F. ’50 Neubrandenb.
SV Henstedt-Ulzburg
SV Grun-Weil3 Schwerin
Pfeffersport Berlin

SG Todesfelde/Leezen
Rostocker HC
Frankfurter HC
Buxtehuder SV I
Thuringer HC I

BSV Sachsen Zwickau Il
SC Markranstadt

SV F. ’50 Neubrandenb.
SV Henstedt-Ulzburg

SV Griin-Weil Schwerin
Pfeffersport Berlin
Rostocker Handball Club
SG Todesfelde/Leezen
Frankfurter HC
Buxtehuder SV Il
Thiringer HC 1l

<
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Halle | Ergebnis

37:24
31:25
24:17
19:25
26:26
33:24
32:34
30:28
22:24
26:33
31:33
27:27
23:27
21:24
28:39
21:24
21:25
21:34
30:22
28:19
21:41
Schulzentrum Siid 2

Der aktuelle Spieltag aller HTN-Teams auf einem Blick

@ HTN-Gesamtspieltag



Das taucht richtig was!

FUnf Rutschen, vierzehn Becken, finf Saunen
und eine Dampfsauna. Das ist euer Arribal
arriba-erlebnisbad.de

RnKIDRA

ERLEBNISBAD UND SAUNA
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Small Parts. Big Impact.

Mit 25 Jahren Erfahrung zahlt PH Parts zu den fuhrenden Spezialisten fur
Verbindungselemente und Befestigungstechnik in der Automobilindustrie.

Wir gehen gern eine feste
Verbindung ein!

An unserem Standort in suchen wir Verstarkung in diversen Berei-
chen. Bei allen Aufgaben steht die Kundenzufriedenheit im Mittelpunkt.
Dich erwartet ein tolles Team und ein zukunftssicherer Arbeitsplatz.

in Vollzeit

N .

Wir bilden aus!

Bitte richte Deine Peter Hoffmann GmbH oder:
Bewerbung an: Personalabteilung jobs@phparts.de
Max-Weber-Stralte 4648
25457 Quickborn

Online bewerben unter www.|



Wir
" suchen
~ Dich!



. YOUR NEXT LEVEL =& %
 DEINE AUSBILDUNG BEI DEN
STADTWERKEN NORDERSTEDT

Mach deine Ausbildung in einem unserer spannenden
Berufe und arbeite an der Zukunft unserer Stadt:

BEWIRB DICH JETZT FUR 2024!

Stadtwerke
uNorderstedt




Ein Ruckblick...

Licht und Schatten & Pokal

Mit Licht und Schatten — so kbnnte man unsere letzten beiden Punktspiele der
3. Liga beschreiben: Wahrend wir gegen den Frankfurter HC in eigener Halle
eine super Leistung zeigten, die selbst die gegnerischen Fans lobten, so lief
beim Auswartsspiel gegen Buxtehude Il gar nichts zusammen.

Gegen den Frankfurter HC hatten wir nach der knappen Hinspielniederlage noch
eine Rechnung offen. Unser Sieg zeichnete sich nicht von Anfang an ab. In der
ersten Halbzeit konnte sich kein Team entscheidend absetzen (10:9). Unsere
Abwehr stellte die Gegnerinnen vor eine Herausforderung, aber auch wir
taten uns schwer mit dem Torewerfen. In der zweiten Halbzeit verteidigten wir
weiterhin gut, wurden aber effizienter im Angriff. Der gegnerische Trainer wurde
zunehmend unzufriedener, die Gegnerinnen verunsicherter und wir spielten
uns in einen Rausch - so stand am Ende ein deutlicher 28:19 Heimsieg auf der
Anzeigetafel. MEGA!

Mehr als doppelt so viele Gegentore gab es fir uns beim Auswartsspiel letztes
Wochenende beim 41:21 in Buxtehude. Hier eine Auswahl an Satzen und
Sprichwértern, die man zu diesem Spiel bringen kénnte: Ein Satz mit X, das war
wohl nix. Mund abwischen. Hinfallen, aufstehen, Krone richten. Aus Fehlern
lernt man. Die Kunst des Siegens lernt man in der Niederlage... Da das so
ein klassischer Tag war, wo einfach nichts funktionierte und die Gegnerinnen
verdient gewannen, belassen wir es bei den schlauen Spriichen.

Zuletzt noch ein Bericht Uber ein Spiel, das wir unter der Woche bestritten:
das Pokalhalbfinale gegen den AMTV. Auswarts, Donnerstagabend, ohne das
geliebte Harz... also so, wie wir es lieben. So ungeféhr sah das Spiel dann
auch aus. Zusammengefasst wird das Spiel mit einem weiteren Spruch:
Am Ende kackt die Ente. Nach 18:17 endet das Spiel 18:19 fir uns und das
Wichtigste: FINALE! Am 1. Mai steigt der heil3e Tanz um den Hamburger Pokal
in Buchholz gegen den Oberligisten aus Altona. Wir freuen uns Uber jeden, der
die Elbe fur uns an diesem Tag Uberquert, um das Spiel beim Hamburger Final
Five zu einem Heimspiel zu machen. Nur das HTN!



” Etwas Statistik...
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Spieler Spiele  Feldtore ™ Tore 2Min. GK RK BK
Lea-Marie Knop 19 106 31 137 8 5 0 0
Svenja Eckert 20 46 31 77 7 5 0 0
Chiara Marie Hinrichsen 20 66 0 66 2 1 0 0
Cara Spitzer 19 52 9 61 5 0 0 0
Ann-Cathrin Dietrich 20 56 0 56 8 0 0 0
Lena Marie Thielvoldt 18 31 0 31 5 1 0 0
Annika Polert 19 28 0 28 4 3 0 0
Jana Sophie Pointner 18 27 0 27 4 0 0 0
Karina Huber 20 23 1 24 3 1 0 0
Gesa Franke 12 10 0 10 2 0 0 0
Janine Mielsch 16 8 0 8 1 0 0 0
Ronja Ida Heinrich 6 7 0 7 0 0 0 0
Janina Peper 13 7 0 7 1 0 0 0
Janina Besser 5 4 0 4 1 0 0 0
Sabrina Langmann 17 3 1 4 0 0 0 0
Ella Gelhausen 3 1 0 1 0 0 0 0
Victoria Nigbur 21 1 0 1 0 0 0 0
Eva Michel 11 0 0 0 0 0 0 0
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HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

Handball ist
Mannersache ...
und die Erde
eine Scheibe.

FHopfenliebe -
wo das Bier von FHervizen kammt.

WWW.HOPFENLIEBE.DE



HT Norderstedt
Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansassigen Firmen
am Herzen, um die Region gemeinsam zu starken und voneinander
zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjahrigen
Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so grofRartig unterstiitzen.
Dies ist nicht selbstverstandlich und wir sind froh, solch starke Partner
an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen
Sie uns gerne an. Die Werbemdglichkeiten sind sehr vielseitig und
aullerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gesprach finden
wir heraus, welche Moéglichkeiten fiir Sie am besten passen.
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Praktikum, Ausbildung oder Job gesucht?

Sofern ihr Interesse habt, bei einem unserer Partner ein Praktikum
zu absolvieren, einen passenden Ausbildungsplatz oder einen neuen
Job zu finden, stellen wir gerne einen entsprechenden Kontakt her.

Meldet euch einfach bei uns - wir unterstitzen hier gerne.

Ansprechpartnerin:
Svenja Eckert | eckert.svenja91@gmail.com | 0151 61400459



Unsere Partner
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KINEMATIK

PHYSIO & SPORT

butsch_sportfotos
by Wolf Gebhardt

m Norderstedter
Bank

IR
Niederlassung der VReG

RnIDA

ERLEBNISBAD UND SAUNA

TIT
wilhelm.tel

HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

A Y FinanzkRontor
' Alstertal

HANSEMOLD

Spritzgusskleinserien und Prototypen

-
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KOMFORT FUR DEN PLANETEN
& DIE MENSCHEN

Ein besonderer Dank an butsch_sportfotos fur die tollen Bilder



WULFF FLOCK.

Teamsportbekleidung

www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.

OFFIZIELLE AUSRUSTER
DES HT NORDERSTEDT

ﬁ /kempa.de @kempa_de [} wulff-flock.de



Das Herzstuck unserer Heimspieltage
Kioskverkauf

Wir freuen uns sehr, dass wir allen unseren Gasten einen
fantastischen Kioskverkauf zu kleinen Preisen wahrend
unserer Heimspieltage anbieten konnen. Dank unseres tollen
ehrenamtlichen Kioskteams ist immer fur Leckereien (u.a.
Kuchen, Laugenbrezel, Naschititen), Getranke (frischer Kaffee,
Tee, diverse Softgetranke, Bier) und ein Lacheln am Kiosk
gesorgt. Wer einmal einen Heimspieltag mit unserem Kioskverkauf
erlebt hat, mochte dieses tolle Angebot nicht mehr missen! Die
Verkaufseinnahmen gehen zu 100% in die HTN-Jugendkasse,
um die Jugend- und Nachwuchsférderung zu unterstutzen.

Wir sind uns sicher:
Wir haben das tollste Kioskteam, das man sich winschen kann!

Zuverlassige Unterstutzung gesucht

Um das tolle Kiosk-Angebot weiterhin aufrecht erhalten zu kdnnen,
freuen wir uns uber zuverlassige Unterstltzung an den
HTN-Heimspieltagen. Wenn ihr Lust auf den typischen Hallentrubel
in der Holle Sud habt und das Team gerne mit eurer Zeit beim
Kioskverkauf unterstitzen wollt, meldet euch gerne direkt bei Tina,
unserer Kiosk-Organisatorin:

Tina Moloisch | 0177 7370058 | martina.moloisch@web.de
An Heimspieltagen konnt ihr sie auch einfach direkt im Kiosk
ansprechen &
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